Mahmut ve I Abdülmecit’in saltanat yıllarına
tanık olmuştur. Padişah ailesine mensup kimseler için yazdığı şiirleri de vardır. Babasının
ölümünden sonra ciddi anlamda maddi sıkıntılar çeken şâir, padişah II. Mahmut’a yazdığı
bir kasidede, içinde bulunduğu durumu anlatarak yardım istemiştir. İstanbul’da H. 1264 /
M. 1848/ 1849’da ölen Leylâ Hânım, Mevlevî olduğu için Galata Mevlevihânesi hazîresine
defnedilmiştir (Arslan 2003: 15-38).

Leylâ Hânım’ın şiirleri konu ve ifâde bakımından zariftir. Dili açık ve akıcıdır. İşlediği
konular ve konuları işleme yöntemi, dîvân şiiri anlayışının çok dışına çıkmadığını gösterir.
Genel olarak dîvân şiiri anlayışına bağlıdır. Kimi söyleyişleriyle kendine özgü yönleri
bulunan bir kadın şâir olduğunu gösterir (Arslan 2003: 38-40). Mevlevîliğe bağlı olan şâirin
şiirleri arasında Mevlânâ methiyeleri vardır. Şiirlerinde yer yer Şeyh Galip etkisi görülür.
Rint edalı bir şâir olan Leylâ Hânım, şiirlerinde İlâhî aşktan çok beşerî aşkı işler.
Dîvânı’nda nazîre şiirler de bulunur. Asıl şöhretini şarkı ve gazellerine borçludur. Dîvânı 4
kez basılmıştır (Ünver 2003: 157).

Ferîde Hânım2, H.1253 / M.1837-1838 yılında Kastamonu'da doğmuş ve H.1321 / M.
1903-1904 yılında aynı şehirde vefât etmiştir. Baharzâde, Hamâmî Mehmed Raşid
Efendi’nin kızıdır. Babası edebiyata uzak birisi değildir. Müderris, şâir aynı zamanda
hattattır. Böylesine yüksek ilme ve tahsile sahip olan bir babanın kızı olma şansına sahip
olan Ferîde Hanım, bu şansını iyi değerlendirmiştir.